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til Dybden »af samme bemærke, at det under 
Sagens Behandling i det andet Thing blev 
af et sokyndigt Medlem der bemærket, at den 
projeeterede Dybde af 10 Fod var for stor i 
Forhold til den Dybde af kun 6홢홢8 Fod, det« 
fandtes paa nogle Osten for Logsivr beliggende 
Grunde. Da disse Yttringer maae antages 
væsentligt at have bidraget til et Udvalgs 
Nedfættelse i dette Thing, har Udvalget troet 
at burde optage den asJustitsraad, Vandbyg- 
ningsinspecteur Carlsen herom afgivne E«rklæ- 
ring in extenso i Betankningem Det vil 
deraf sees, at det formeentlig maa have beroet 
paa en Misforstaaelse, hvad der er blevet an- 
ført om Vanddybden, og at denne ikke godt 
kan sættes mindre end til de projecterede 10 Fod. 

« Med Hensyn til de til Lovforslagets S 3 til 
Slutningen stillede Ændringsforslag skal jeg 
forbeholde mig nærmere at tage Ordet, efterat 
den ærede Landsthingsmand, der har stillet 
Æ  ndringsforslagene, har motiveret disse. 

i 
I .  N a s m u s f e t n  Næst at henholde mig 

til, hvad jeg tillod mig at yttre ved Sagens 
første Behandling, skal jeg nu blot bede det 
høitærede Thing at lægge vel Mærke til, hvor- 
ledes de tvende Sager, Gudenaaens Oprens- 
ning og Løgstør Canals Gravning, ligne hin- 
anden. De ere begge Foranstaltninger til at 
komme de Districter tilgode, som grændse til 
de nævnte Vandlobz men der er den Forskjel, 
at ntan med meget større Lethed kan paavise 
de Steder og Personer, som have Nytte og 
Gavn af den forbedrede Seilads paa Gaden- 
aaen, end man er istand til dette med Hensyn 
til Seiladsen paa Løgstør Canal. Thi saale- 
des, som det nu er, er. man vis paa, at alle 
Skibe, som fare paa Gudenaaem skulle enten 
bringe Varer til. eller fra Gudenaaen; men 
det Samme kan man ikke udelukkende sige om 
Seiladsen paa- Liimsjordem da denne har en 
Aabning ud til Vesterhavet og en Udgang til 
Kattegattea Man kan altsaa tænke sig, at 
Løgstørs Canal vil blive benyttet af fremmede 
Sktbe, der ville kgaae den Vei for at spare 
Veien udenom Skagen. De Grunde, som den 
høitærede Jndenrigsminister har anført for, at 
der skulde være en Undtagelse med Hensyn til 
Logstors Canal, og at man der skulde begynde 

med at opstille et nyt Princip, og navnlig den 
Grund, at det var saa stor en Snak, der her 
var Tale om, forekommer mig snarere at tale. 
for end imod Sagen. Det sorekotntner mig, 
at det er et saa stort District, der skal nyde 
godt af denne Capital, at Summer: langtfra 
er stor i Forhold til de Goder, det nævnteAn- 
læg medfører; og, da det, som sagt, er et nyt 
Princip, man her vil opsttlle, og man endog- 
saa i nærværende Session har, opstillet ganske 
andre Regler og fulgt andre Prineipey skulde 
jeg tillade mig at formene, at man endnu med 
Hensyn til denne Sag burde lade det forblive 
ved hvad man tidligere har fulgt. Der er og- 
saa den Mærkelighed herved, at, medens Vi- 
borg Amt grændser til Gudenaaen paa den 
ene Side og til Liimsjorden paa den anden 
Side, blive de, som grændse op til Gudenaaem 
frie for at yde Bidrag til Gudenaaens Op- 
rensning, hvorimod man forlanger Bidrag as 
dem, der boe ved Liimsjordem til Lagstors Ca- 
nals Gravning. Det er en saadan Ulighed, 
jeg her har ønsket at ashjælpe, idet jeg ved 
mit Asndringssorslag har søgt at opnaae, at 
hele Beløbet paalægges Statskassenr 

Liiizhöfft: Jeg kan være enig med den 
ærede Forslagsstiller i, at det kunde være ret 
behageligt for de Paagjældende Districter, om 
Staten ganske vilde overtage Canalens Anlæg 
for sin Regning. Men, naar det maa ansees 
givet, at Regjeringen ikke vil gaae ind herpaa, 
og det er i høieste Grad as Vigtighed, at Ca- 
nalen bliver anlagt, og det ogsaa er paatræn- 
gende nødvendigt, at Arbeidet fremmes saa- 
meget som muligt, estersom man kan befrygte, 
at Seiladsen ud afAggereanal om kortere eller 
længere Tid kan standse, og da jeg maa ansee 
det for et meget naturligt Princip, at Districter, 
som have en særlig Interesse i almeennyttige 
Foretagender, ogsaa særligt bidrage dertil, hvilket 
Princip jeg paa ingen Maade kan finde er 
omstødt, om Regjeringen end, hvad Tilfældet 
jo er, allerede for flere Aar siden er gaaet ind 
paa at bekoste Opniuddring af Gudenaaery 
hvortil man da idet Høieste kan sige, at det 
var en Faveur sor disse Distrtcter, uden at 
der derfor skete nogen Uret mod de andre Di- 
stricter, --홢 saa forekommer det mig, at der ikke 


